2.2 Archives départementales

Les archives départementales dont nous avons consulté certains documents sont celles du département de
l’Hérault [AD34], pour le cartulaire de Maguelone [Mag] et quelques actes concernant les seigneurs de Saussan
et Pégairolles, ainsi que celles des départements voisins du Gard [AD30], pour un acte liant les Roquefeuil aux
Atbrand, et de l’Aveyron [AD12], pour deux actes dans le cartulaire de l’abbaye de Sylvanès [Syl].

2.2.1 Aveyron [AD12] – Cartulaire de l’abbaye de Sylvanès [Syl]

Le cartulaire de Sylvanès [Syl], aux archives de l’Aveyron [AD12, 6H1], contient deux actes rédigés le même
jour au mois de décembre 1161 qui citent plusieurs membres de la famille des Atbrand. Le premier de ces actes
cite l’épouse d’Atbrand.

1161.12.?? [Syl, no 462, pp. 359-362] In nomine Domini. Anno Dominice incarnationis Mo Co LXo Io,
mense decembris, ego Atbrandus et ego Guillerma, uxor ejus, pio animo et devoto et pro re-
demptione animarum nostrarum et parentum nostrorum, damus et titulo mere donationis in perpetuum
tradimus Domino Deo et Beate Marie et universo ordini Cisterciensi et habitatoribus ibidem Deo ser-
vientibus presentibus et futuris et tibi Ermengaudo, abbati Vallismagne, et successoribus tuis, scilicet
totam illam terram nostram alodii liberi cum omnibus suis pertinentibus et que pertinere debent, que est
prope portale Sancti Guillermi, et confrontatur ex una parte cum vallo Montispessulani et ex alia parte
cum domibus Bonafossi Pellerii et fratrum suorum et retro cum terra que fuit Bertrandi Donzella et
ante discurrit caminus . . . post mortem vero meam cum consilio unius filiorum meorum vel cognatorum
meorum, cui hoc statuero . . . Preterea ego Atbrandus prohibeo et interdico omni posteritati mee quod
. . . Hoc totum laudavit Guillermus Montispessulani et Atbrandus et Guillerma, ejus uxor, apud
Montempessulanum, in domo nova ipsius Atbrandi, in presentia . . . et Guillermi Atbrandi,
monachorum de Salvanesc, . . . Guiraldi Atbrandi, . . . Guillermi Atbrandi, . . . qui hanc cartam
scripsit anno et mense quo supra. 26

1161.12.?? [Syl, no 463, pp. 362-364] . . . Anno Ejusdem incarnationis Mo Co LXIo mense decembri[s], ego
Ermengaudus, abbas Vallismagne, consilio et assensu tocius nostri capituli et auctoritate domni Petri,
abbatis Bonevallis, dono . . . tibi Atbrando, . . . Hoc totum laudavit Ermengaudus, abbas Vallismagne,
. . ., apud Montempessulanum, in domo nova Atbrandi, in presentia . . . et Guillermi Atbrandi,
monachorum de Salvanesc, Guillermi, domini Montispessulani, Atbrandi, . . ., Guiraldi Atbrandi,
. . . Guillermi Atbrandi. . . . 27